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Protokół Nr XXX/13 
sesji Rady Miejskiej w Czempiniu 

odbytej w dniu 25 lutego 2013 roku 
o godzinie 16.00 w Urzędzie Gminy w Czempiniu 

 
 
Obrady rozpoczęto w dniu 25 lutego 2013 roku o godzinie 16.00. 
Obrady zakończono w dniu 25 lutego 2013 roku o godzinie 17.25. 
W XXX sesji Rady Miejskiej udział wzięło 14 radnych. 
 
Ponadto, uczestniczyli w niej: 

• Burmistrz Gminy Czempiń - Dorota Lew – Pilarska; 
• Skarbnik Gminy Czempiń – Halina Łączna; 
• Sekretarz Urzędu Gminy Czempiń – Aleksandra Marciniak; 
• Dyrektorzy Gminnych Jednostek Organizacyjnych; 
• Kierownicy Referatów Urzędu Gminy Czempiń; 
• Sołtysi i Przewodniczący Zarządów Osiedli w Czempiniu; 
• Kierownik Posterunku Policji w Czempiniu – Dariusz Piotrowski; 
• Mieszkańcy gminy Czempiń; 
• Media. 

 
 
Do punktu 1 porządku obrad: 
 
Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: 14 głosami „za”, przy braku głosów 
„przeciw” i braku głosów „wstrzymuj ących się” powołała na Sekretarza obrad XXX sesji 
Rady Miejskiej w Czempiniu radnego Jarosława Koniecznego. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu Jerzy Krzyżostaniak w dniu 25 lutego 2013 roku 
o godzinie 16.00 otworzył XXX sesję Rady Miejskiej i po powitaniu radnych oraz gości 
oświadczył, że zgodnie z listą obecności, w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec 
ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na 
podejmowanie prawomocnych uchwał. 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
 
 
Do punktu 2 porządku obrad: 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu Jerzy Krzyżostaniak poinformował, że radni 
Rady Miejskiej w Czempiniu otrzymali porządek obrad XXX sesji, zapytał czy wnoszą co do 
jego treści jakieś uwagi. 
 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa – Tadeusz Fabiś poprosił o wykreślenie punktów 9 i 10  
z porządku obrad. Zaproponował wspólne posiedzenie komisji z mieszkańcami sołectw Nowy 
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Gołębin, Gorzyczki i Rakówka w celu zapoznania się z ich zdaniem na temat elektrowni 
wiatrowych. 
 
Radny Maciej Głochowiak i Radny Stanisław Turno poparli wniosek radnego Tadeusza 
Fabisia.   
 
Radny Jarosław Konieczny skierował zapytanie do Burmistrz Gminy Czempiń – Doroty Lew-
Pilarskiej czym kierowała się wprowadzając do porządku obrad te punkty. 
 
Burmistrz Gminy Czempiń – Dorota Lew-Pilarska poinformowała, że pod koniec 2012 roku 
do Urzędu Gminy wpłynęły protesty (154 podpisy), czyli ponad połowa uprawnionych do 
głosowania w tych trzech miejscowościach była przeciwna tej akcji. Wskazała, że jeśli wolą 
Rady Miejskiej jest usunąć te projekty uchwał z porządku obrad to ona jest za tym. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej – Jerzy Krzyżostaniak poinformował, że do Rady Miejskiej 
wpłynął wniosek Burmistrza Gminy Czempiń z dnia 25 lutego 2013 roku o wprowadzenie do 
porządku obrad XXX sesji punktu: 
 
10a. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Czempiń w 2013 roku. 
Wniosek stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
 
Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: 13 głosami „za”, przy 1 głosie 
„wstrzymuj ącym się” i braku głosów „przeciw” wycofała pkt 9 z porządku obrad. 
 
Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: 13 głosami „za”, przy 1 głosie 
„wstrzymuj ącym się” i braku głosów „przeciw” wycofała pkt 10 z porządku obrad. 
 
Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: jednogłośnie wprowadziła do 
porządku obrad XXX sesji  pkt 10a . 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej – Jerzy Krzyżostaniak poinformował, że przyjęty przez Radę 
Miejską punkt 10a w nowym porządku obrad będzie w punkcie 8a. 
 
Wobec powyższego porządek obrad posiedzenia przedstawiał się w sposób następujący: 
 

1. Otwarcie obrad.  
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z XXIX sesji Rady Miejskiej w Czempiniu. 
4. Interpelacje i zapytania radnych. 
5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Czempiń  

na 2013 rok.  
6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Czempiń”. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Czempiń  

na rok 2014 środków stanowiących fundusz sołecki.  
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8. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w Piechaninie.  
8a. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Czempiń w 2013 rokuSprawozdanie z 
działalności Burmistrza Gminy Czempiń w okresie międzysesyjnym. 

9. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu z działalności                                         
w okresie międzysesyjnym. 

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
11. Wolne głosy i wnioski. 
12. Zakończenie obrad XXX sesji.  

 
 
Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: jednogłośnie przyjęła powyższy 
porządek obrad XXX sesji Rady Miejskiej w Czempiniu. 
 
 

Do punktu 3 porządku obrad: 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Jerzy Krzyżostaniak poinformował,  
że zapoznał się z protokołem z XXIX sesji Rady Miejskiej w Czempiniu odbytej w dniu                     
28 stycznia 2013 roku, nie wnosi zastrzeżeń co do jego treści i prosi o przyjęcie go bez 
odczytania. 
 
Radna Irena Grzelka – Sekretarz XXIX sesji Rady Miejskiej w Czempiniu poinformowała,  
że zapoznała się z protokołem XXIX sesji, nie wnosi zastrzeżeń co do jego treści i prosi o 
przyjęcie go bez odczytania. 
 
Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: jednogłośnie przyjęła bez 
odczytania protokół z XXIX sesji Rady Miejskiej w Czempiniu odbytej w dniu 28 stycznia 
2013 roku. 
 
 
Do punktu 4 porządku obrad: 
 
 

Radni Rady Miejskiej złożyli interpelacje w sprawach: 
 

Radny Aleksander Wieliński: 
• uporządkowanie terenu wokół stawu przy Ochotniczej Straży Pożarnej w Czempiniu. 
• wyrównanie zapadniętych trzech studzienek na ul. Polnej w Czempiniu. 
• naprawa, wyrównanie dziur na ul. Polnej w Czempiniu. 
• ustawienie znaku ZAKAZ POSTOJU na chodniku naprzeciw Ratuszowej. 

 
Radny Wojciech Adamski: 

• ustawienie znaku ZAKAZ POSTOJU przy Paji na ul. Strumykowej, przy Szkole Podstawowej 
na ul. Kolejowej i na placu przy dworcu PKP. 

• utworzenie Regulaminu nasadzeń drzew przez osoby, które dostały zgodę na wycinkę drzew, 
kontrolowanie nasadzeń i sprawdzanie czy rzeczywiście one się przyjęły i rosną. 
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Do punktu 5 porządku obrad: 
 
Do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czempiń na 
2013 rok przedstawionego przez Skarbnik Gminy Czempiń – Halinę Łączną, uwag nie 
wniesiono. 
 
Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: jednogłośnie podjęła uchwałę  
Nr XXX/231/13 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 25 lutego 2013 roku zmieniającej 
uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czempiń na 2013 rok  przedstawioną 
wraz z uzasadnieniem przez Skarbnik – Halinę Łączną. 
Uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
 

 
Do punktu 6 porządku obrad: 
 

Do projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Czempiń” przedstawionego przez Specjalistę ds. ekologii i dróg – Beatę 
Bajstok. 
 
Burmistrz Gminy Czempiń – Dorota Lew-Pilarska poinformowała, że walne zgromadzenie 
Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – Selekt”, po uchwaleniu 
przez Radę Miejską dostarczy regulamin do każdego mieszkania w gminie. 
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: jednogłośnie podjęła uchwałę 
Nr XXX/232/13 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 25 lutego 2013 roku  w sprawie 
„Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Czempiń” 
przedstawioną wraz z uzasadnieniem przez Specjalistę ds. ekologii i dróg – Beatę 
Bajstok.  
Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 
 
Do punktu 7 porządku obrad: 
 
Do projektu uchwały w sprawie w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie 
Gminy Czempiń na rok 2014 środków stanowiących fundusz sołecki przedstawionego wraz z 
uzasadnieniem przez Burmistrz – Dorotę Lew-Pilarską, uwagi wnieśli: 
 
Radny Aleksander Wieliński zapytał czy pieniądze z funduszu sołeckiego były dobrze 
wydatkowane w minionych latach. 
 
Radny Maciej Głochowiak zapytał czy zwroty wpływają bez problemowo. 
 
Burmistrz Gminy Czempiń – Dorota Lew-Pilarska poinformowała, że fundusz sołecki  
w naszej gminie jest od 2010 roku, podczas zebrań wiejskich mieszkańcy decydują na  
co przydzielone pieniądze są przeznaczyć i do tej pory odbywało się to prawidłowo.  
Zwroty wpływają bez żadnych problemów, zazwyczaj do końca stycznia. 
 



5 
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: 13 głosami „za”, przy braku 
głosów „przeciw” i przy 1 głosie „wstrzymującym się” podj ęła uchwałę  
Nr XXX/233/13 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 25 lutego 2013 roku w sprawie w 
sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Czempiń  
na rok 2014 środków stanowiących fundusz sołecki. przedstawioną wraz  
z uzasadnieniem przez Burmistrz Gminy Czempiń – Dorotę Lew-Pilarską. 
Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 
 
Do punktu 8 porządku obrad: 
 
Do projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w Piechaninie, 
przedstawioną wraz z uzasadnieniem przez Kierownika Referatu Gospodarki Gruntami – 
Romana Skrzypczaka. 
 
Radny Aleksander Wieliński wskazał, że dziwi go nazwa ulicy Bułgarska. Zastanawia się 
czym pomysłodawca się kierował. 
 
Radny Maciej Głochowiak poinformował, że najprawdopodobniej pomysłodawca jest kibicem 
klubu piłkarskiego Lech Poznań. Stadion tego klubu znajduje się przy ul. Bułgarskiej. 
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: 12 głosami „za”, 2 głosami 
„wstrzymuj ącymi się” i przy braku głosów „przeciw” podj ęła uchwałę  
Nr XXX/234/13 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 25 lutego 2013 roku  
w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w Piechaninie, przedstawioną wraz z 
uzasadnieniem przez Kierownika Referatu Gospodarki Gruntami – Romana 
Skrzypczaka.  

       Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
 
 
Do punktu 8a porządku obrad: 
 
Do projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Czempiń w 2013 roku przedstawioną 
wraz z uzasadnieniem przez Kierownika Referatu Gospodarki Gruntami – Romana 
Skrzypczaka, uwag nie wniesiono. 
 
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 14 radnych: jednogłośnie podjęła uchwałę 
Nr XXX/235/13 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 25 lutego 2013 roku  
w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Czempiń w 2013 roku. 
Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
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Do punktu 9 porządku obrad: 
 
Do sprawozdania Burmistrza Gminy Czempiń wraz z wykazem zarządzeń stanowiącego 
załącznik nr 8 do niniejszego protokołu, uwag nie wniesiono. 
 
 
Do punktu 10 porządku obrad: 
 
Do sprawozdania Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu stanowiącego załącznik nr 9 
do niniejszego protokołu, uwag nie wniesiono. 
 
 
Do punktu 11 porządku obrad: 
 
W odpowiedzi na interpelacje radnych Rady Miejskiej w Czempiniu: 
 
Radny Aleksander Wieliński: 

• uporządkowanie terenu wokół stawu przy Ochotniczej Straży Pożarnej w Czempiniu. 
Burmistrz Gminy Czempiń – Dorota Lew-Pilarska poinformowała, że w odpowiednim czasie, 
czyli po zimie zostanie ten teren uporządkowany. 

• wyrównanie zapadniętych trzech studzienek na ul. Polnej w Czempiniu. 
Burmistrz Gminy Czempiń – Dorota Lew-Pilarska poinformowała, że sprawę przekaże do 
ZGK i zostanie to zrealizowane wiosną. 

• naprawa, wyrównanie dziur na ul. Polnej w Czempiniu. 
Burmistrz Gminy Czempiń – Dorota Lew-Pilarska poinformowała, że jest to normalne 
podczas zimy i zaraz po niej jak co roku zostanie to naprawione. 

• ustawienie znaku ZAKAZ POSTOJU na chodniku naprzeciw Ratuszowej. 
Burmistrz Gminy Czempiń – Dorota Lew-Pilarska wskazała, że wie o które miejsce radnemu 
chodzi, będzie to załatwione wiosną.  
 
Radny Wojciech Adamski: 

• ustawienie znaku ZAKAZ POSTOJU przy Paji na ul. Strumykowej, przy Szkole Podstawowej 
na ul. Kolejowej i na placu przy dworcu PKP. 
Burmistrz Gminy Czempiń – Dorota Lew-Pilarska poinformowała, że uzgodni się w tej 
sprawie z Zarządem Dróg Powiatowych i postara się żeby zostało to załatwione. 

• utworzenie Regulaminu nasadzeń drzew przez osoby, które dostały zgodę na wycinkę drzew, 
kontrolowanie nasadzeń i sprawdzanie czy rzeczywiście one się przyjęły i rosną. 
Burmistrz Gminy Czempiń – Dorota Lew-Pilarska poinformowała, że regulamin nasadzeń 
drzew reguluje ustawa i nie ma podstawy prawnej żeby stworzyć wewnętrzny regulamin tylko 
dla naszej gminy. Wskazała, że sprawami dotyczącymi wycinki drzew zajmuje się Zastępca 
Burmistrza i dostanie on nowy obowiązek kontrolowania nasadzeń. 
 
 
Do punktu 12 porządku obrad: 
 
W wolnych głosach i wnioskach: 
 
Radny Aleksander Wieliński zapytał czy właściciele pustych, niezamieszkałych działek 
budowlanych musi złożyć deklarację. 
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Radny Krzysztof Sankiewicz wskazał, że powstał Związek Międzygminny, w którym miało 
być tanio, a jest dużo drożej. Są firmy, którym płaci się 5 zł za osobę miesięcznie a teraz 
Związek narzucił kwotę 10 zł za osobę, to raz więcej. W siedmio osobowej rodzinie to bardzo 
duże koszty, to duże obciążenie finansowe dla gospodarstw domowych. Zapytał dlaczego 
opłaty nie są zróżnicowane, koszty transporty np. z Rakoniewic są znacznie większe niż 
transport odpadów z naszej gminy do firmy „Selekt” w Piotrowie Pierwszym. 
 
Radny Wojciech Adamski zapytał kto będzie oceniał czy śmieci są faktycznie segregowane 
przez gospodarstwa, które to zadeklarowały. 
 
Radny Stanisław Turno zapytał co z osobami, które nie płacą teraz i pewnie płacić nie będą. 
 
Sołtys wsi Betkowo – Eugeniusz Pawlak wskazał, że mieszkańcy Betkowa uważają,  że ustawa 
narzuca równe stawki dla wszystkich a nie wszyscy równo wytwarzają odpady. 
 
Mieszkaniec Czempinia – Karol Malicki zapytał jak często śmieci będą wywożone, w obecnej 
chwili śmieci z jego posesji odbierane są raz w tygodniu i nie wyobraża sobie, że może 
odbywać się to rzadziej. 
 
Burmistrz Gminy Czempiń-Dorota Lew-Pilarska wskazała, że z sprawą śmieci jest 
„rewolucja”. W najbliższym czasie do każdego gospodarstwa domowego trafi Biuletyn 
Informacyjny, w którym bardzo jasno i prosto zostanie przedstawiona zmiana w gospodarce 
odpadami. Deklarację musi złożyć każdy. Od lipca 2013 roku każde gospodarstwo domowe 
musi zostać wyposażone w pojemnik, odbędzie się przetarg na firmę, która będzie odbierać 
śmieci i to ona będzie zaopatrzać mieszkania w worki do segregacji. Burmistrz Gminy 
Czempiń poinformowała, że do końca lutego można składać deklaracje w Urzędzie do godziny 
17.00 a 27.02.2013 roku w Starym Gołębinie odbędzie się spotkanie informacyjne. 
Poinformowała, że na pustej działce nie wytwarza się odpadów komunalnych więc nie trzeba 
składać deklaracji. Czy śmieci są segregowane oceniać będzie pracownik firmy odbierającej 
śmieci, w przyszłym roku planowane jest założenie indywidualnych kodów kreskowych dla 
gospodarstw. Rodziny wielodzietne mogą wystąpić z wnioskiem do Przewodniczącego 
Zarządu Związku Międzygminnego o ulgę. Opłata ta będzie raz w roku zmieniana. Każdy jest 
zobowiązany złożyć deklarację i płacić co miesiąc, jeśli tego nie będzie robił to sprawę 
przejmie Komornik i to on będzie egzekwował należności. Burmistrz Gminy Czempiń 
wskazała, że ilość pojemników do zmieszanych odpadów jest dowolna, można wytwarzać 
dowolną ilość śmieci, płaci się za osobę. Na tą chwilę postanowiono, że odpady mieszane będą 
odbierane dwa razy w miesiącu, gdyby były odbierane częściej to stawka miesięczna od osoby 
byłaby większa. Czas pokaże, być może z czasem odbiór będzie co 10 dni.  
 
Mieszkaniec Gorzyczek – Andrzej Wawer zapytał Burmistrz czy Gmina będzie brała udział w 
konsultacjach dot. budowy farmy wiatrakowej w Nowym Gołębinie. Wskazał, że on nie jest 
przeciwny budowie farmy wiatrakowej a chce tylko by były one stawiane w bezpiecznej 
odległości od mieszkań. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej – Jerzy Krzyżostaniak poinformował, że w najbliższym czasie 
odbędzie się spotkanie w sprawie budowy farmy wiatrowej na wniosek Komisji Rolnictwa i 
wtedy wszystko zostanie wyjaśnione. 
 
Burmistrz Gminy Czempiń – Dorota Lew-Pilarska poinformowała, że na listach „za” 
i „przeciw” budowie wiatraków są podpisane te same osoby. 
 
Mieszkaniec Czempinia – Konrad Herter zapytał co powstanie w miejscu po byłej stacji 
benzynowej „Orlen”, czy będzie tam prowadzona jakaś działalność? 
 
Burmistrz Gminy Czempiń – Dorota Lew-Pilarska poinformowała, ze na tym miejscu nie 
będzie już prowadzona żadna działalność. W najbliższym czasie będzie wykonany projekt 
rewitalizacji Rynku. Wskazała, że na tą chwile nie ma żadnej informacji czy na terenie 
Czempinia planowana jest budowa stacji benzynowej. 
 
Do punktu 13 porządku obrad: 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Jerzy 
Krzyżostaniak zamknął obrady XXX sesji Rady Miejskiej w Czempiniu. 
 
 
Protokołował: 

Joanna Kościuszko     Przewodniczący Rady Miejskiej 
              /-/ Jerzy Krzyżostaniak 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


